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Kinderspitex Nordwestschweiz 
www.spitexkinder.ch 
kinderspitex-nordwestschweiz@spitex-hin.ch 
Telefon 0848 232 232 

Entsorgung Pflegematerial 
 
Liebe Eltern 
 
Wir wissen, dass das Entsorgen von Pflegematerial ein grosses Thema ist. Aus hygienischen 
Gründen dürfen wir nichts zurück nehmen und bei anderen Einsätzen brauchen. 
Darum haben wir Ihnen hier Adressen von HIOB Brockenstuben. Diese Institutionen verwenden 
das Material bei Hilfsprojekten weiter (http://www.hiob.ch/index.php). 
Sie nehmen alle steril verpackten und noch nicht abgelaufenen Materialien entgegen. Sie kön-
nen das Material mit dem Vermerk „Hilfsprojekt Steffisburg“ in einer Filiale abgeben oder per 
Post schicken.  
 
Vielen Dank für ihr Verständnis. 
 
Kinderspitex Nordwestschweiz 
 
Basel Bellach 
Klybeckstrasse 91, CH-4057 Basel BS 
Tel. 061 683 23 60 / E-Mail: basel@hiob.ch 
 
Mo – Fr: 09.00 - 18.30 Uhr 
Sa 09.00 - 17.00 Uhr 

Grederstrasse 1 (beim Kreisel), CH-4512 Bellach SO 
Tel. 032 618 42 46 / E-Mail: bellach@hiob.ch 
 
Mo – Fr: 09.00 - 12.00 / 13.30 - 18.30 
Sa 09.00 - 16.00 

Biel Langenthal BE 
G.-F.-Heilmannstrasse 16, CH-2502 Biel/Bienne BE 
Tel. 032 322 61 64 / E-Mail: biel@hiob.ch 
 
Mo – Fr: 09.00 - 12.00 / 13.30 - 18.30 
Sa 09.00 - 16.00 

Bützbergstrasse 106, CH-4900 Langenthal BE 
Tel. 062 923 89 09 / E-Mail: langenthal@hiob.ch 
 
Mo – Fr: 09.00 - 12.00 / 14.00 - 18.30 
Sa 09.00 - 16.00 

Münchenstein BL Muttenz BL 

Birseckstrasse 62, CH-4142 Münchenstein BL 
Tel. 061 411 89 88 / E-Mail: muenchenstein@hiob.ch 
 
Mo – Fr: 09.00 - 12.00 / 14.00 - 18.30 
Sa 09.00 - 16.00 

Prattelerstrasse 25, CH-4132 Muttenz BL 
Tel. 061 463 70 90 / E-Mail: muttenz@hiob.ch 
 
Mo – Fr: 09.00 - 12.00 / 14.00 - 18.30 
Sa 09.00 - 16.00 

Olten SO Reinach AG 
Industriestrasse 14, CH-4600 Olten SO 
Tel. 062 212 34 40 / E-Mail: olten@hiob.ch 
 
Mo – Fr: 09.00 - 12.00 / 13.30 - 18.30 Uhr 
Sa 09.00 - 16.00 Uhr 

Sandgasse 10, CH-5734 Reinach AG 
Tel. 062 772 38 62  
E-Mail: reinach-ag@hiob.ch 
 
Mo – Fr: 09.00 - 12.00 / 14.00 – 18.30 
Sa 09.00 – 12.00 / 12.30 - 16.00 

Zofingen AG 

Mühlethalstrasse 14 A, CH-4800 Zofingen AG 
Tel. 062 752 10 75 / E-Mail: zofingen@hiob.ch 
 
Mo – Fr: 09.00 - 12.00 / 14.00 - 18.30 
Sa 09.00 - 16.00 
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